
III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura y Medio Ambiente

Explotaciones porcinas.–Resolución de 31 de
julio de 2000, de la Dirección General de Producción, In-
vestigación y Formación Agraria, por la que se concede
el título de Granja de Protección Sanitaria Especial a la
explotación porcina «El Carnerín», del término municipal
de Fuente de Cantos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8364

Explotaciones porcinas.–Resolución de 31 de
julio de 2000, de la Dirección General de Producción, In-
vestigación y Formación Agraria, por la que se concede
el título de Granja de Protección Sanitaria Especial a la
explotación porcina «Los Cotos de Arriba», del término
municipal de Badajoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8364

Explotaciones porcinas.–Resolución de 31 de
julio de 2000, de la Dirección General de Producción, In-
vestigación y Formación Agraria, por la que se concede
el título de Granja de Protección Sanitaria Especial a la

explotación porcina «Valdecaballos», del término munici-
pal de Olivenza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8364

Consejería de Economía, Industria y Comercio

Instalaciones eléctricas.–Resolución de 7 de
julio de 2000, del Servicio Territorial de Badajoz, autori-
zando y declarando, en concreto, de utilidad pública el
establecimiento de la instalación eléctrica Ref.: 06/AT-
001788-015161 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8365

Instalaciones eléctricas.–Resolución de 14 de
julio de 2000, del Servicio Territorial de Cáceres, autori-
zando y declarando, en concreto, de utilidad pública el
establecimiento de la instalación eléctrica Ref.: 10/AT-
001259-000001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8365

Instalaciones eléctricas.–Resolución de 14 de
julio de 2000, del Servicio Territorial de Cáceres, autori-
zando y declarando, en concreto, de utilidad pública el
establecimiento de la instalación eléctrica Ref.: 10/AT-
006637-000000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8365

S  U  M  A  R  I  O

MARTES, 8 DE AGOSTO DE 2000 Número 92



Consejería de Vivienda, Urbanismo y
Transportes

Sentencias. Ejecución.–Resolución de 31 de ju-
lio de 2000, de la Dirección General de Transportes, por
la que se dispone la ejecución de la Sentencia 628/00
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura recaída en el recur-
so contencioso-administrativo n.º 636/97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8367

Consejería de Cultura

Música. Becas.–Orden de 21 de julio de 2000, por
la que se da publicidad a la concesión de becas de per-
feccionamiento y ampliación de estudios musicales en
centros nacionales o extranjeros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8367

Teatro. Música. Danza. Ayudas.–Orden de 27
de julio de 2000, por la que se da publicidad a la con-
cesión de las ayudas a los espectáculos conciertos profe-
sionales de teatro, música y danza de Extremadura por
la realización de actuaciones o giras fuera de la Comu-
nidad, para el año 2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8368

Teatro. Danza. Ayudas.–Orden de 27 de julio de
2000, por la que se da publicidad a la concesión de las ayudas
a la producción teatral y de danza profesionales de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura, para el año 2000 re-
guladas en el Decreto 81/2000, de 4 de abril . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8369

Escuelas Municipales de Música. Sub-
venciones.–Orden de 27 de julio de 2000, por la
que se da publicidad a la concesión de subvenciones pú-
blicas destinadas a las escuelas municipales de música
para el año 2000, reguladas mediante Orden de 30 de
marzo de 2000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8370

Edición. Ayudas.–Orden de 27 de julio de 2000,
por la que se da publicidad a la concesión de ayudas a
la edición de libros españoles para el año 2000 . . . . . . . . . . . . . . . 8372

Literatura. Becas.–Orden de 1 de agosto de
2000, por la que se da publicidad a la concesión de be-
cas a la creación literaria para el año 2000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8373

Edición. Ayudas.–Orden de 1 de agosto de 2000,

por la que se da publicidad a la concesión de las ayu-
das a empresas e instituciones sin fines de lucro, edito-
ras de publicaciones, no diarias, de pensamiento y/o cul-
tura para el año 2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8374

V. Anuncios

Consejería de Agricultura y Medio Ambiente

Impacto Ambiental.–Resolución de 24 de julio
de 2000, de la Dirección General de Medio Ambiente,
por la que se somete a información pública el estudio
de impacto ambiental relativo a la conceción directa de
explotación denominada «Covacha», n.º 10065, en los
términos municipales de Mesas de Ibor y Castañar de
Ibor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8375

Impacto Ambiental.–Resolución de 28 de julio
de 2000, de la Dirección General de Medio Ambiente,
por la que se somete a información pública el estudio
de impacto ambiental de explotación agrícola-ganadera
en la finca «Mirabel», del término municipal de Toril  . . . . . . . 8375

Notificaciones.–Anuncio de 28 de junio de 2000,
sobre notificación de expedientes sancionadores en mate-
ria de caza tramitados en la provincia de Cáceres . . . . . . . . . . . . 8375

Vías pecuarias.–Anuncio de 1 de agosto de 2000,
de ampliación del plazo para resolver el procedimiento
de deslinde de la vía pecuaria «Cañada Real de Sancha
Brava», en el término municipal de Villar del Rey  . . . . . . . . . . . . . 8395

Vías pecuarias.–Anuncio de 1 de agosto de 2000,
de ampliación del plazo para resolver el procedimiento
de deslinde de la vía pecuaria «Cordel de Sancha Bra-
va», en el témino municipal de Villar del Rey  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8395

Vías pecuarias.–Anuncio de 1 de agosto de 2000,
de exposición pública de propuesta de deslinde de vías
pecuarias en el término municipal de Campanario  . . . . . . . . . . . . 8395

Consejería de Economía, Industria y Comercio

Instalaciones eléctricas.–Anuncio de 10 de ju-
lio de 2000, sobre autorización administrativa de instala-
ción eléctrica Ref.: 06/AT-001788-015272 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8395

8362 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



Instalaciones eléctricas.–Anuncio de 12 de ju-
lio de 2000, sobre autorización administrativa de instala-
ción eléctrica Ref.: 06/AT-001788-015294 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8396

Instalaciones eléctricas.–Anuncio de 18 de ju-
lio de 2000, sobre autorización administrativa de instala-
ción eléctrica Ref.: 06/AT-001788-015327 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8396

Consejería de Vivienda, Urbanismo y
Transportes

Información pública.–Anuncio de 2 de mayo de
2000, sobre vivienda. Situación: Sitio de «Puerto Roque».
Promotor: José Carlos Casares Daza, en Valencia de Alcán-
tara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8397

Información pública.–Anuncio de 12 de mayo
de 2000, sobre vivienda. Situación.: Ctra. de Valverde de
Leganés, Km. 5. Promotor : Club Escuela de Equitación Ba-
dajoz, S.L. en Badajoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8397

Información pública.–Anuncio de 27 de junio
de 2000, sobre adecuación de secadero a vivienda y lo-
cales agrícolas. Situación: Paraje «Vega del Rincón». Pro-
motor: Pablo Domingo Bahillo Redondo, en Villanueva de
la Vera  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8397

Información pública.–Anuncio de 27 de junio
de 2000, sobre nave industrial destinada a taller de ce-
rrajería. Situación: Polígono 503, parcela 32. Promotor :
Juan Francisco Guillén Torrado, en Torrequemada . . . . . . . . . . . . . . . 8398

Consejería de Obras Públicas y Turismo

Adjudicación.–Resolución de 19 de julio de 2000,
de la Secretaría General Técnica, por la que se hace pú-
blica la adjudicación del suministro para la «Reedición

de material impreso de promoción turística en Castellano
e Idiomas» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8398

Contratación.–Resolución de 20 de julio de 2000,
de la Secretaría General Técnica, por la que se hace pú-
blico el resultado del concurso para la concesión de la
explotación de la Hospedería de Turismo «Embalse de
Orellana» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8398

Ayuntamiento de Fregenal de la Sierra

Normas subsidiarias.–Anuncio de 15 de julio de
2000, sobre aprobación inicial de la modificación señala-
da con el número 8 de las Normas Subsidiarias de Pla-
neamiento  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8398

Ayuntamiento de Belvís de Monroy

Oferta de Empleo Público.–Anuncio de 13 de
julio de 2000, sobre aprobación de la oferta de Empleo
Público para 2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8399

Ayuntamiento de Madrigalejo

Normas subsidiarias.–Anuncio de 24 de julio de
2000, sobre aprobación inicial de la modificación puntual
de las Normas Subsidiarias de Planeamiento  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8399

Agencia Tributaria. Delegación de Badajoz

Notificaciones.–Anuncio de 14 de julio de 2000,
sobre citación para práctica de notificación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8399

Notificaciones.–Anuncio de 14 de julio de 2000,
sobre citación para práctica de notificación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8400

D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8363



I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s
CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 31 de julio de 2000, de la
Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, por la que
se concede el título de Granja de Protección
Sanitaria Especial a la explotación porcina
«El Carnerín», del término municipal de
Fuente de Cantos.

Vistos los informes preceptivos y las informaciones sanitarias nece-
sarias, realizadas por el Servicio de Sanidad Animal, y de conformi-
dad con el punto 2 del Real Decreto 791/1979, de 20 de febrero,
y punto 1, apartado 3.2 de la Resolución de la Dirección General
de la Producción Agraria de 9 de febrero de 1982, artículo 3 del
Decreto 89/1999, de 29 de julio, por el que se establece la es-
tructura orgánica de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente,
y punto 4, artículo 9 del Decreto 158/1999, de 14 de septiembre,
de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, esta Dirección
General, al reunir los requisitos exigidos por las mencionadas nor-
mas legales, RESUELVE conceder el título de Granja de Protección
Sanitaria Especial a la explotación porcina «El Carnerín», propie-
dad de D. Luis Miguel Porras Antiller, situada en el término muni-
cipal de Fuente de Cantos (Badajoz), que se halla inscrita en el
Registro de Explotaciones Porcinas con el n.º 520202 y n.º de re-
gistro sanitario P10060193.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se po-
drá interponer recurso de alzada en el plazo de un mes, contado
a partir del día siguiente de la notificación de la misma, ante el
Consejero de Agricultura y Medio Ambiente, todo sin perjuicio de
cualquier otro que tuviera el interesado.

Mérida, a 31 de julio de 2000.

EL DIRECTOR GENERAL DE PRODUCCION, INVESTIGACION
Y FORMACION AGRARIA

RESOLUCION de 31 de julio de 2000, de la
Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, por la que
se concede el título de Granja de Protección

Sanitaria Especial a la explotación porcina
«Los Cotos de Arriba», del término municipal
de Badajoz.

Vistos los informes preceptivos y las informaciones sanitarias nece-
sarias, realizadas por el Servicio de Sanidad Animal, y de conformi-
dad con el punto 2 del Real Decreto 791/1979, de 20 de febrero,
y punto 1, apartado 3.2 de la Resolución de la Dirección General
de la Producción Agraria de 9 de febrero de 1982, artículo 3 del
Decreto 89/1999 de 29 de Julio, por el que se establece la estruc-
tura orgánica de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, y
punto 4, artículo 9 del Decreto 158/1999, de 14 de septiembre,
de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, esta Dirección
General, al reunir los requisitos exigidos por las mencionadas nor-
mas legales, RESUELVE conceder el título de Granja de Protección
Sanitaria Especial a la explotación porcina «Los Cotos de Arriba»,
propiedad de D. José María Casado Martín, situada en el término
municipal de Badajoz (Badajoz), que se halla inscrita en el Regis-
tro de Explotaciones Porcinas con el n.º 150157 y n.º de registro
sanitario P10060196.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se po-
drá interponer recurso de alzada en el plazo de un mes, contado
a partir del día siguiente de la notificación de la misma, ante el
Consejero de Agricultura y Medio Ambiente, todo sin perjuicio de
cualquier otro que tuviera el interesado.

Mérida, a 31 de julio de 2000.

EL DIRECTOR GENERAL DE PRODUCCION, INVESTIGACION
Y FORMACION AGRARIA

RESOLUCION de 31 de julio de 2000, de la
Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, por la que
se concede el título de Granja de Protección
Sanitaria Especial a la explotación porcina
«Valdecaballos», del término municipal de
Olivenza.

Vistos los informes preceptivos y las informaciones sanitarias nece-
sarias, realizadas por el Servicio de Sanidad Animal, y de conformi-

8364 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



dad con el punto 2 del Real Decreto 791/1979, de 20 de febrero,
y punto 1, apartado 3.2 de la Resolución de la Dirección General
de la Producción Agraria de 9 de febrero de 1982, artículo 3 del
Decreto 89/1999, de 29 de julio, por el que se establece la es-
tructura orgánica de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente,
y punto 4, artículo 9 del Decreto 158/1999, de 14 de septiembre,
de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, esta Dirección
General, al reunir los requisitos exigidos por las mencionadas nor-
mas legales, RESUELVE conceder el título de Granja de Protección
Sanitaria Especial a la explotación porcina «Valdecaballos», propie-
dad de D.ª Carmen Silva Proenza, situada en el término municipal
de Olivenza (Badajoz), que se halla inscrita en el Registro de Ex-
plotaciones Porcinas con el n.º 950011 y n.º de registro sanitario
P10060195.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se po-
drá interponer recurso de alzada en el plazo de un mes, contado
a partir del día siguiente de la notificación de la misma, ante el
Consejero de Agricultura y Medio Ambiente, todo sin perjuicio de
cualquier otro que tuviera el interesado.

Mérida, a 31 de julio de 2000.

EL DIRECTOR GENERAL DE PRODUCCION, INVESTIGACION
Y FORMACION AGRARIA

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO

RESOLUCION de 7 de julio de 2000, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando y
declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de la instalación eléctrica
Ref.: 06/AT-001788-015161.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Cía. Se-
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz, Parque de
Castelar, 2, solicitando autorización de la instalación eléctrica y de-
claración, en concreto, de utilidad pública, cumplidos los trámites
reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966
y en el Capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto
2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley 21/1992, de julio, de Industria.

Este Servicio ha resuelto:

AUTORIZAR a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo n.º 22 de línea aérea M.T. Puebla de la Reina.
Final: Apoyo anterior a C.T. Madrono (2933).
Términos municipales afectados: Hornachos y Puebla de la Reina.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 1,792.
Apoyos: Metálicos.
Número total de apoyos de la línea: 8.
Crucetas: Bóveda.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Apoyo n.º 22 de línea aérea M.T. Pue-
bla de la Reina-Apoyo anterior a C.T. Madrono.

Presupuesto en pesetas: 2.927.636.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona, mediante ins-
talación de una doble alimentación ante la demanda de nuevos
suministros.
Referencia del expediente: 06/AT-001788-015161.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966 so-
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas y su reglamento de aplicación de 20 de octubre, así co-
mo lo previsto en el artículo 54.1 de la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha, previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 7 de julio de 2000.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 14 de julio de 2000, del
Servicio Territorial de Cáceres, autorizando y
declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de la instalación eléctrica
Ref.: 10/AT-001259-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Iberdro-
la, S.A., con domicilio en Cáceres, C/. Periodista Sánchez Asensio, 1,
solicitando autorización de la instalación eléctrica y declaración, en

D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8365



concreto, de utilidad pública, cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966 y en el Capí-
tulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, de 20
de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 21/1992, de
julio, de Industria.

Este Servicio ha resuelto:

AUTORIZAR a Iberdrola, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo a instalar n.º 5023 de L.A.A.T. a 45 KV. Trujillo-Puer-
to de Santa Cruz.
Final: Apoyo n.º 5 existente L.A.A.T. a 45 KV. «Trujillo-Puerto de
Santa Cruz».
Términos municipales afectados: Trujillo, Puerto de Santa Cruz y
Santa Cruz de la Sierra.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 45.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 9,679.
Apoyos: Metálico. Hormigón.
Número total de apoyos de la línea: 74.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: TT.MM. de Trujillo, Puerto de Santa Cruz
y Santa Cruz de la Sierra.

Presupuesto en pesetas: 13.200.141.
Finalidad: Mejora de la calidad del servicio.
Referencia del expediente: 10/AT-001259-000001.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966 so-
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas y su reglamento de aplicación de 20 de octubre, así
como lo previsto en el artículo 54.1 de la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha, previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 14 de julio de 2000.

El Jefe Servicio Ord. Industrial, E. y Minas,
PEDRO GARCIA ISIDRO

RESOLUCION de 14 de julio de 2000, del
Servicio Territorial de Cáceres, autorizando y
declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de la instalación eléctrica
Ref.: 10/AT-006637-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Iberdro-
la, S.A., con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez Asensio, 1, soli-
citando autorización de la instalación eléctrica y declaración, en
concreto, de utilidad pública, cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966 y en el Capí-
tulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, de 20
de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 21/1992, de
julio, de Industria.

Este Servicio ha resuelto:

AUTORIZAR a Iberdrola, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo n.º 5083 de L.A.M.T. 15 KV. «S.T.R. Huélaga».

Final: Apoyo n.º 13 línea proyectada.

Término municipal afectado:  Huélaga.

Tipo de línea: Aérea.

Tensión de servicio en KV: 15.

Materiales: Nacionales.

Conductores: Aluminio Acero.

Longitud total en Kms.: 1,318.

Apoyos: Metálico. Hormigón.

Número total de apoyos de la línea: 14.

Crucetas: Metálicas.

Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.

Emplazamiento de la línea:  Huélaga.

Presupuesto en pesetas: 4.422.163.

Finalidad: Reforma de línea de A.T.

Referencia del expediente: 10/AT-006637-000000.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966 so-
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas y su reglamento de aplicación de 20 de octubre, así
como lo previsto en el artículo 54.1 de la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico.

8366 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha, previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 14 de julio de 2000.

El Jefe Servicio Ord. Industrial, E. y Minas,
PEDRO GARCIA ISIDRO

CONSEJERIA DE VIVIENDA, URBANISMO Y
TRANSPORTES

RESOLUCION de 31 de julio de 2000, de la
Dirección General de Transportes, por la que
se dispone la ejecución de la Sentencia
628/00 de la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura recaída
en el recurso contencioso-administrativo 
n.º 636/97.

En el recurso contencioso-administrativo 636/97, promovido por el
Procurador de los Tribunales don Carlos Alejo Leal López, en nom-
bre y representación de EUROPEAN TRANSPORT, S.L., siendo deman-
dada la Junta de Extremadura, recurso que versa sobre Resolución
de la Dirección General de Transportes y Comunicaciones de la
Consejería de Obras Públicas y Transportes de la Junta de Extre-
madura de 10 de febrero de 1997, por la que se desestima el re-
curso de revisión del expediente sancionador CC-1582/95, inter-
puesto contra la resolución de la propia Dirección General de 5
de julio de 1996, por la que se imponía sanción económica de
250.000 pesetas por los hechos detectados por la Guardia Civil de
Tráfico el día 11 de octubre de 1995, cometidos por el vehículo
matrícula BA-8934-P, se ha emitido sentencia n.º 628/00 de la Sa-
la de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justi-
cia de Extremadura, y ha sido remitida la misma a esta Consejería
para su cumplimiento.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se
regula la tramitación administrativa en la ejecución de resoluciones
judiciales, establece que el titular del órgano competente dictará la
correspondiente resolución en orden al cumplimiento de la senten-
cia, siendo competente para ello el órgano que dictó el acto o
disposición origen del proceso, según el artículo 8 de la misma
norma.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente, esta Dirección General

R E S U E L V E

Proceder a la ejecución de la Sentencia n.º 628/00 de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, dictada en el recurso contencioso-administrativo n.º
636/97, llevando a puro y debido efecto el fallo, que es del si-
guiente tenor literal:

«Que en atención a lo expuesto debemos de estimar y estimamos
el recurso contencioso-administrativo interpuesto por European
Transport, S.L. contra la resolución de la Consejería de Obras Públi-
cas y Transportes de la Junta de Extremadura de 10 de febrero
de 1997 a que se refieren los presentes autos y en su virtud la
debemos de anular y anulamos por no ser conforme a derecho y
todo ello sin expresa condena en cuanto a costas.»

Mérida, 31 de julio de 2000.

El Director General de Transportes,
ENRIQUE PEREZ PEREZ

CONSEJERIA DE CULTURA

ORDEN de 21 de julio de 2000, por la que
se da publicidad a la concesión de becas 
de perfeccionamiento y ampliación de
estudios musicales en centros 
nacionales o extranjeros.

De conformidad con el art. 7.º de la Orden de 30 de marzo de
2000 (D.O.E. n.º 40, de 6 de abril de 2000), por la que se convo-
can becas de perfeccionamiento y ampliación de estudios musicales
en centros nacionales o extranjeros, durante el año 2000 y a la
vista de la propuesta de la Comisión de Evaluación designada a
tal efecto,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Se conceden las becas de perfeccionamiento y am-
pliación de estudios musicales en centros nacionales o extranjeros a
las personas y por las cantidades que se expresan en el Anexo I.

ARTICULO 2.º - Se publica la relación nominal de solicitantes no
susceptibles de ser becados, por orden de puntuación y según los

D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8367



criterios de selección, a fin de cubrir las posibles bajas o renuncias
en el Anexo II.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA: Contra la presente Orden podrán los interesados interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en el plazo de 2 meses contados desde el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura conforme al
art. 46 de la Ley 29/1998, de 14 de julio, de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

SEGUNDA: La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 21 de julio de 2000.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

A N E X O   I

RELACION NOMINAL DE SOLICITANTES BECADOS

ALEGRIA SOLANA RAMOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270.000 Ptas.

SARA PEREZ MINGUEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270.000 Ptas.

ILUMINADA PEREZ FRUTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270.000 Ptas.

A N E X O   I I

RELACION NOMINAL DE SOLICITANTES NO SUSCEPTIBLES DE SER
BECADOS, CON EL FIN DE CUBRIR LAS POSIBLES BAJAS O

RENUNCIAS, POR ORDEN DE PUNTUACION

1.º ANA HERNANDEZ RAMOS.

2.º DAVID ESCRIBANO IGLESIAS.

3.º GUILLERMO ALONSO IRIARTE.

4.º ELISA IRUZUBIETA PICKMAN.

5.º EMILIA CUSTODIA MATAMOROS LINARES.

6.º FERNANDO BERMEJO HERRERO.

7.º JAVIER DURAN POBLADOR.

8.º MARIANO MORA MCGINITY.

ORDEN de 27 de julio de 2000, por la que
se da publicidad a la concesión de las
ayudas a los espectáculos conciertos
profesionales de teatro, música y danza de
Extremadura por la realización de
actuaciones o giras fuera de la Comunidad,
para el año 2000.

De conformidad con el art. 8.º de la Orden de 26 de abril de
2000 (D.O.E n.º 52, de 6 de mayo), por la que se abre el plazo
para presentación de solicitudes referentes a las ayudas a los es-
pectáculos o conciertos profesionales de teatro, música y danza de
Extremadura por la realización de actuaciones o giras fuera de la
Comunidad, para el año 2000, reguladas en el Decreto 79/2000,
de 4 de abril.

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Se conceden ayudas a la gira fuera de nuestra Co-
munidad a las Compañías de Teatro y Grupos de Música, y en las
cantidades que se expresan en el Anexo I.

ARTICULO 2.º - Denegar las ayudas detalladas en el Anexo II de la
presente Orden con especificación de la causa de la denegación.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA: Contra la presente Orden podrán los interesados interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura conforme al
art. 46 de la Ley 29/1998, de 14 de julio, de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

SEGUNDA: La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

n

8368 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



Mérida, 27 de julio de 2000.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

ORDEN de 27 de julio de 2000, por la que
se da publicidad a la concesión de las
ayudas a la producción teatral y de danza
profesionales de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, para el año 2000 reguladas
en el Decreto 81/2000, de 4 de abril.

De conformidad con el art. 7.º de la Orden de 25 de abril de
2000 (D.O.E. n.º 52, de 6 de mayo de 2000), por la que se abre
el plazo para presentación de solicitudes referentes a las ayudas a
la producción teatral y de danza profesionales de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, para el año 2000, regulados en el de-
creto 81/2000, de 4 abril,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Se conceden las ayudas a la producción teatral y

danza profesionales de la Comunidad Autónoma de Extremadura
para el año 2000 a las compañías de teatro y por las cantidades
que se expresan en el Anexo I.

ARTICULO 2.º - Denegar la ayudas detalladas en el Anexo II con
especificación de la causa de la denegación.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA: Contra la presente Orden podrán los interesados interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en el plazo de 2 meses contados desde el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura conforme al
art. 46 de la Ley 29/1998, de 14 de julio, de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

SEGUNDA: La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 27 de julio de 2000.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8369



ORDEN de 27 de julio de 2000, por la que
se da publicidad a la concesión de
subvenciones públicas destinadas a las
escuelas municipales de música para el año
2000, reguladas mediante Orden de 30 de
marzo de 2000.

De conformidad con el art. 8.º de la Orden de 30 de marzo de
2000 (D.O.E. n.º 40, de 6 de abril de 2000), por la que se convo-
can las subvenciones públicas para el año 2000 destinadas a Es-
cuelas Municipales de Música y a la vista de la propuesta de la
Comisión de Evaluación designada a tal efecto,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Se conceden ayudas para Escuelas Municipales de
Música a los Ayuntamientos y por las cantidades que se expresan
en el Anexo I.

ARTICULO 2.º - Se publica la relación nominal de solicitantes no

susceptibles de ser subvencionados, indicando la causa de denega-
ción (Anexo II).

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA: Contra la presente Orden podrán los interesados interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en el plazo de 2 meses contados desde el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura conforme al
art. 46 de la Ley 29/1998, de 14 de julio, de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

SEGUNDA: La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 27 de julio de 2000.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

8370 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8371



ORDEN de 27 de julio de 2000, por la que se
da publicidad a la concesión de ayudas a la
edición de libros españoles para el año 2000.

De conformidad con el art. 10.º de la Orden de 25 de abril de
2000 (D.O.E. n.º 52, de 6 de mayo de 2000), por la que se acuer-
da la apertura de la convocatoria de las ayudas establecidas para
le edición de libros españoles y a la vista de la propuesta de la
Comisión de Evaluación designada a tal efecto,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Se conceden las ayudas establecidas para la edición
de libros españoles del año 2000 a las editoriales y por las canti-
dades que se expresan en el Anexo I.

ARTICULO 2.º - Denegar las ayudas detalladas en el Anexo II con
especificación de la causa de la denegación.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA: Contra la presente Orden podrán los interesados interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en el plazo de 2 meses contados desde el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura conforme al
art. 46 de la Ley 29/1998, de 14 de julio, de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

SEGUNDA: La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 27 de julio de 2000.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

8372 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



ORDEN de 1 de agosto de 2000,
por la que se da publicidad a la
concesión de becas a la creación
literaria para el año 2000.

De conformidad con el art. 11 de la Orden de 30 de marzo de
2000 (D.O.E. n.º 40, de 6 de abril de 2000), por la que se acuer-
da la apertura de la convocatoria de las becas literarias y a la
vista de la propuesta de la Comisión de Evaluación designada a
tal efecto,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Se conceden las becas literarias para el año 2000
y por las cantidades que se expresan en el Anexo I.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA: Contra la presente Orden podrán los interesados interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en el plazo de 2 meses contados desde el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura conforme al
art. 46 de la Ley 29/1998, de 14 de julio, de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

SEGUNDA: La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 1 de agosto de 2000.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8373



ORDEN de 1 de agosto de 2000, por la que se
da publicidad a la concesión de las ayudas a
empresas e instituciones sin fines de lucro,
editoras de publicaciones, no diarias, de
pensamiento y/o cultura para el año 2000.

De conformidad con el art. 13 de la Orden de 30 de marzo de
2000 (D.O.E. n.º 40, de 6 de abril de 2000), por la que se acuer-
da la apertura de la convocatoria de las ayudas a empresas e ins-
tituciones sin fines de lucro, editoras de publicaciones, no diarias,
de pensamiento y/o cultura y a la vista de la propuesta de la Co-
misión de Evaluación designada a tal efecto,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Se conceden las ayudas establecidas a empresas e
instituciones sin fines de lucro, editoras de publicaciones, no dia-
rias, de pensamiento y/o cultura para el año 2000 y por las can-
tidades que se expresan en el Anexo I.

ARTICULO 2.º - Denegar las ayudas detalladas en el Anexo II con
especificación de la causa de la denegación.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA: Contra la presente Orden podrán los interesados interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en el plazo de 2 meses contados desde el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura conforme al
art. 46 de la Ley 29/1998, de 14 de julio, de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

SEGUNDA: La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 1 de agosto de 2000.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

8374 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



V .  A n u n c i o s
CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 24 de julio de 2000, de la
Dirección General de Medio Ambiente, por la
que se somete a información pública el
estudio de impacto ambiental relativo a la
conceción directa de explotación
denominada «Covacha», n.º 10065, en los
términos municipales de Mesas de Ibor y
Castañar de Ibor.

Para dar cumplimiento al artículo 2 del Decreto 45/1991, de 16
de abril, sobre medidas de protección del ecosistema en la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, convalidado por el Decreto
25/1993, de 24 de febrero, en relación con el artículo 17 del Real
Decreto 1131/1988, de 30 de septiembre, por el que se aprueba
el Reglamento para la ejecución del R.D. Legislativo de evaluación
del impacto ambiental, se comunica al público en general que el
estudio de impacto ambiental relativo a la Concesión Directa de
Explotación denominada «COVACHA», n.º 10065, en los términos
municipales de Mesas de Ibor y Castañar de Ibor (Cáceres), podrá
ser examinado, durante treinta días hábiles, a contar desde el día
siguiente al de la publicación del presente anuncio en el Diario
Oficial de Extremadura, en las dependencias de la Dirección Gene-
ral de Medio Ambiente, Avenida Portugal, s/n., de Mérida.

Las personas interesadas en este estudio podrán presentar sus su-
gerencias y alegaciones, dentro del plazo citado anteriormente, en
el Registro General de la Consejería de Agricultura y Medio Am-
biente, Avenida de Portugal, s/n., de Mérida.

Lo que se comunica a los efectos oportunos y para el general co-
nocimiento.

Mérida, 24 de julio de 2000.–El Director General de Medio Am-
biente, LEOPOLDO TORRADO BERMEJO.

RESOLUCION de 28 de julio de 2000, de la
Dirección General de Medio Ambiente, por la
que se somete a información pública el
estudio de impacto ambiental de explotación
agrícola-ganadera en la finca «Mirabel», del
término municipal de Toril.

Para dar cumplimiento al artículo 2 del Decreto 45/1991, de 16 de
abril, sobre medidas de protección del ecosistema en la Comunidad
Autónoma de Extremadura, convalidado por el Decreto 25/1993, de
24 de febrero, en relación con el apartado 17 del Real Decreto
1131/1998, de 30 de septiembre, por el que se aprueba el Regla-
mento sobre evaluación del impacto ambiental, se comunica al públi-
co en general que el estudio de impacto ambiental sobre el explota-
ción agrícola-ganadera en finca «Mirabel», del término municipal de
Toril, podrá ser examinado, durante treinta días hábiles, a contar
desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio en
el Diario Oficial de Extremadura, en las dependencias de la Dirección
General de Medio Ambiente, Avda. de Portugal, s/n., de Mérida.

Las personas interesadas en este estudio podrán presentar sus su-
gerencias y alegaciones, dentro del plazo citado anteriormente, en
el Registro General de la Consejería de Agricultura y Medio Am-
biente, Avda. de Portugal, s/n., de Mérida.

Lo que se comunica a los efectos oportunos y para el general co-
nocimiento.

Mérida, 24 de julio de 2000.–El Director General de Medio Am-
biente, LEOPOLDO TORRADO BERMEJO.

ANUNCIO de 28 de junio de 2000,
sobre notificación de expedientes
sancionadores en materia de caza
tramitados en la provincia de Cáceres.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de los destina-
tarios que se relacionan la notificación de la documentación que
se especifica en el anexo, se procede a su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, de conformidad con el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Adrninistraciones Públicas y del Procedimiento Adrninistrativo Co-
mún (B.O.E. n.º 285, de 27 de noviembre de 1992), modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero de 1999 (B.O.E. n.º 12, de 14
de enero de 1999) se da publicidad a los mismos.

Los interesados podrán realizar las alegaciones que consideren
oportunas o formular el Recurso de Alzada, en el plazo indicado
en los datos correspondientes a la denuncia, desde la publicación
de este anuncio.

Mérida, 28 de junio de 2000.–El Director General de Medio Am-
biente, LEOPOLDO TORRADO BERMEJO.

D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8375



8376 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8377



8378 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8379



8380 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8381



8382 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8383



8384 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8385



8386 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8387



8388 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8389



8390 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8391



8392 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8393



8394 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



ANUNCIO de 1 de agosto de 2000,
de ampliación del plazo para resolver
el procedimiento de deslinde de
la vía pecuaria «Cañada Real de
Sancha Brava», en el término
municipal de Villar del Rey.

Para general conocimiento se hace saber que con fecha 28-7-
2000, el Director General de Estructuras Agrarias ha acordado
la ampliación en 3 meses del plazo para resolver el expediente
de deslinde de la vía pecuaria «Cañada Real de Sancha Brava»,
tramo comprendido «desde el límite del término municipal de
Villar del Rey hasta la confluencia con la carretera de Cáceres a
Badajoz, excepto kilómetro 65 antiguo de la carretera de Bada-
joz a Alburquerque, hasta Canal de Montijo, en el término muni-
cipal de Villar del Rey (Badajoz)», de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 49.1 de la Ley 4/1999, de 13 de enero,
que modifica la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

Mérida, 1 de agosto de 2000.–El Secretario General Técnico, ANTO-
NIO P. SANCHEZ LOZANO.

ANUNCIO de 1 de agosto de 2000, de
ampliación del plazo para resolver el
procedimiento de deslinde de la vía
pecuaria «Cordel de Sancha Brava», en el
témino municipal de Villar del Rey.

Para general conocimiento se hace saber que con fecha 28 de ju-
lio de 2000, el Director General de Estructuras Agrarias ha acorda-
do la ampliación en 3 meses del plazo para resolver el expediente
de deslinde de la vía pecuaria «Cordel de Sancha Brava», tramo
comprendido entre «recorrido total por la zona rústica en el tér-
mino municipal de Villar del Rey (Badajoz)», de conformidad con lo
establecido en el artículo 49.1 de la Ley 4/1999, de 13 de enero,
que modifica la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Administra-
tivo Común.

Mérida, 1 de agosto de 2000.–El Secretario General Técnico, ANTO-
NIO P. SANCHEZ LOZANO.

ANUNCIO de 1 de agosto de 2000, de
exposición pública de propuesta de deslinde
de vías pecuarias en el término municipal de
Campanario.

Redactada la Propuesta de deslinde de la vía pecuaria denominada
«Vereda de la Carretera de Villanueva de la Serena y del Camino
de Cabeza del Buey», tramo fincas «Zangarrón», «Campos de Mari-
na» y «Ojalero», en el término municipal de Campanario, de la
provincia de Badajoz, y de acuerdo con el art. 15 del Decreto
143/1996, de 1 de octubre (D.O.E. 17-10-96), y de la disposición
transitoria del Decreto 49/2000, de 8 de marzo (D.O.E. 14-3-00),
por el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura, se hace público para general
conocimiento que dicha Propuesta estará expuesta al público en el
Ayuntamiento de Campanario, así como en las oficinas de la Direc-
ción General de Estructuras Agrarias de la Consejería de Agricultu-
ra y Medio Ambiente, Avenida de Portugal, s/n., Mérida, y también
en las oficinas de Vías Pecuarias de Badajoz, Carretera de Cáceres,
s/n., durante un plazo de 30 días contados desde su anuncio en
el Diario Oficial de Extremadura.

Durante dicho plazo y los 10 días hábiles siguientes podrán ser
presentados por los interesados, en las mencionadas oficinas, las
alegaciones o reclamaciones a que puede haber lugar y los docu-
mentos en que se funden sus derechos.

Mérida, 1 de agosto de 2000.–El Secretario General Técnico, ANTO-
NIO P. SANCHEZ LOZANO.

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO

ANUNCIO de 10 de julio de 2000, sobre
autorización administrativa de instalación
eléctrica Ref.: 06/AT-001788-015272.

Visto el expediente iniciado en este Servicio a petición de Cía. Se-
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz, Parque de
Castelar, 2, solicitando autorización administrativa para el estableci-
miento de una instalación eléctrica cuyas características principales
son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Línea subterránea existente desde C.T. Parroquia de San Jo-
sé (47359) y C.T. Seccto. El Corte Inglés (47665).

D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8395



Final: Entrada y salida a C.T. proyectado Avda. Villanueva n.º 11
(61291).
Término municipal afectado: Badajoz.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv.: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,060.
Emplazamiento de la línea: Desde C.T. de Parroquia de San José
(44359) y C.T. Seccto. El Corte Inglés (47665) hasta C.T. Avda. Vi-
llanueva n.º 11 (61291), en el T.M. de Badajoz.

Presupuesto en pesetas: 2.127.162.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del expediente: 06/AT-001788-015272.

A los efectos prevenidos en el art. 9 del Decreto 2617/1966, se
somete a información pública la solicitud formulada para que pue-
da ser examinado el expediente en este Servicio y formularse las
reclamaciones que se estimen oportunas en el plazo de treinta
días, contados a partir del siguiente al de publicación de este
anuncio.

Badajoz, 10 de julio de 2000.–El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E.
y Minas, JUAN CARLOS BUENO RECIO.

ANUNCIO de 12 de julio de 2000, sobre
autorización administrativa de instalación
eléctrica Ref.: 06/AT-001788-015294.

Visto el expediente iniciado en este Servicio a petición de Cía. Se-
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz, Parque de
Castelar, 2, solicitando autorización administrativa para el estableci-
miento de una instalación eléctrica cuyas características principales
son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: C.T. Miguel Antolín (2170) (45840).
Final: C.T. Ayuntamiento (2012) (45700).
Término municipal afectado: Almendralejo.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv.: 15.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,364.

Emplazamiento de la línea: Desde C.T. Miguel Antolín (2170)
(45840) hasta C.T. Ayuntamiento (2012) (45700), en el T.M. de Al-
mendralejo.

Presupuesto en pesetas: 8.351.806.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del expediente: 06/AT-001788-015294.

A los efectos prevenidos en el art. 9 del Decreto 2617/1966, se
somete a información pública la solicitud formulada para que pue-
da ser examinado el expediente en este Servicio y formularse las
reclamaciones que se estimen oportunas en el plazo de treinta
días, contados a partir del siguiente al de publicación de este
anuncio.

Badajoz, 12 de julio de 2000.–El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E.
y Minas, JUAN CARLOS BUENO RECIO.

ANUNCIO de 18 de julio de 2000, sobre
autorización administrativa de instalación
eléctrica Ref.: 06/AT-001788-015327.

Visto el expediente iniciado en este Servicio a petición de Cía. Se-
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz, Parque de
Castelar, 2, solicitando autorización administrativa para el estableci-
miento de una instalación eléctrica cuyas características principales
son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: C.T. Ambulatorio.

Final: C.T. Aceuchal 4.

Término municipal afectado: Aceuchal.

Tipo de línea: Subterránea.

Tensión de servicio en Kv.: 20.

Materiales: Homologados.

Conductores: Aluminio.

Longitud total en Kms.: 0,468.

Emplazamiento de la línea: Desde el C.T. Ambulatorio hasta el C.T.
Aceuchal 4, en el T.M. de Aceuchal.

Presupuesto en pesetas: 3.329.448.

Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.

Referencia del expediente: 06/AT-001788-015327.

8396 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



A los efectos prevenidos en el art. 9 del Decreto 2617/1966, se
somete a información pública la solicitud formulada para que pue-
da ser examinado el expediente en este Servicio y formularse las
reclamaciones que se estimen oportunas en el plazo de treinta
días, contados a partir del siguiente al de publicación de este
anuncio.

Badajoz, 18 de julio de 2000.–El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E.
y Minas, PEDRO GARCIA ISIDRO.

CONSEJERIA DE VIVIENDA, URBANISMO Y
TRANSPORTES

ANUNCIO de 2 de mayo de 2000, sobre
vivienda. Situación: Sitio de «Puerto Roque».
Promotor: José Carlos Casares Daza, en
Valencia de Alcántara.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo pre-
visto en el apartado 2.d del art. 6, del Decreto 187/1995, de 14
de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de 1995), so-
mete a Información Pública durante el plazo de 20 días el si-
guiente asunto:

«Vivienda. Situación: Sitio de “Puerto Roque”. Promotor : José Carlos
Casares Daza. Valencia de Alcántara».

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Vivienda, Urbanismo y Transportes, Servicio Territorial de
Cáceres, Calle Gómez Becerra, 21, en Cáceres.

Cáceres, 2 de mayo de 2000.–El Presidente de la Comisión de Ur-
banismo y Ordenación del Territorio, MATIAS MARTINEZ-PEREDA SO-
TO.

ANUNCIO de 12 de mayo de 2000, sobre
vivienda. Situación. Ctra. de Valverde de
Leganés, Km. 5. Promotor: Club Escuela de
Equitación Badajoz, S.L. en Badajoz.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-

torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo pre-
visto en el apartado 2.d del art. 6, del Decreto 187/1995, de 14
de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de 1995), so-
mete a Información Pública durante el plazo de 20 días el si-
guiente asunto:

«Vivienda. Situación. Ctra. de Valverde de Leganés, Km. 5. Promotor:
Club Escuela de Equitación Badajoz, S.L. Badajoz».

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Vivienda, Urbanismo y Transportes, sita en C/. Paseo de
Roma, s/n., en Mérida.

Mérida, 12 de mayo de 2000.–El Presidente de la Comisión de
Urbanismo y Ordenación del Territorio, MATIAS MARTINEZ-PEREDA
SOTO.

ANUNCIO de 27 de junio de 2000, sobre
adecuación de secadero a vivienda y locales
agrícolas. Situación: Paraje «Vega del Rincón».
Promotor: Pablo Domingo Bahillo Redondo,
en Villanueva de la Vera.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo pre-
visto en el apartado 2.d del art. 6, del Decreto 187/1995, de 14
de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de 1995), so-
mete a Información Pública durante el plazo de 20 días el si-
guiente asunto:

«Adecuación de secadero a vivienda y locales agrícolas. Situación:
Paraje “Vega del Rincón”. Promotor: Pablo Domingo Bahillo Redon-
do. Villanueva de la Vera».

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Vivienda, Urbanismo y Transportes, Servicio Territorial de
Cáceres, Calle Gómez Becerra, 21, en Cáceres.

Cáceres, 27 de junio de 2000.–El Presidente de la Comisión de
Urbanismo y Ordenación del Territorio, MATIAS MARTINEZ-PEREDA
SOTO.

D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8397



ANUNCIO de 27 de junio de 2000, sobre
nave industrial destinada a taller de
cerrajería. Situación: Polígono 503, parcela
32. Promotor: Juan Francisco Guillén Torrado,
en Torrequemada.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo pre-
visto en el apartado 2.d del art. 6, del Decreto 187/1995, de 14
de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de 1995), so-
mete a Información Pública durante el plazo de 20 días el si-
guiente asunto:

«Nave industrial destinada a taller de cerrajería. Situación: Polígono
503, parcela 32. Promotor : Juan Francisco Guillén Torrado. Torre-
quemada».

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Vivienda, Urbanismo y Transportes, Servicio Territorial de
Cáceres, Calle Gómez Becerra, 21, en Cáceres.

Cáceres, 27 de junio de 2000.–El Presidente de la Comisión de Ur-
banismo y Ordenación del Territorio, MATIAS MARTINEZ-PEREDA SOTO.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TURISMO

RESOLUCION de 19 de julio de 2000, de la
Secretaría Ceneral Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación del suministro
para la «Reedición de material impreso de
promoción turística en Castellano e Idiomas».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: SUM2000077.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reedición de material impreso de pro-
moción turística en castellano e idiomas.
c) Lotes: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 55, de 13 de mayo de 2000.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 38.000.000 de pesetas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 19 de julio de 2000.
b) Contratista: INDUGRAFIC.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 33.725.000 ptas. (202.691,33 euros).

Merida, a 19 de julio de 2000.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden 30-7-99), LUIS ARJONA SOLIS.

RESOLUCION de 20 de julio de 2000, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
hace público el resultado del concurso
para la concesión de la explotación 
de la Hospedería de Turismo 
«Embalse de Orellana».

Por Resolución de la Consejería de Obras Públicas y Turismo del
día 18 de julio de 2000, se ha declarado desierto el concurso pa-
ra la concesión de la Explotación de la Hospedería de Turismo
«Embalse de Orellana», convocado en el D.O.E. n.º 56, de 16 de
mayo de 2000, al resultar excluidas las proposiciones presentadas
en el plazo de licitación.

Mérida, a 20 de julio de 2000.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden 30-7-99), LUIS ARJONA SOLIS.

AYUNTAMIENTO DE FREGENAL DE LA SIERRA

ANUNCIO de 15 de julio de 2000, sobre
aprobación inicial de la modificación
señalada con el número 8 de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento.

En sesión ordinaria de 26 de junio de 2000, el Pleno de este

8398 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92



Ayuntamiento aprobó inicialmente la Modificación señalada con el
número 8 de las Normas Subsidiarias de Planeamiento de esta
ciudad, promovida por don José Ibáñez Fabián y otros, consistente
en recalificar de suelo urbano de uso industrial a suelo urbano de
uso residencial 5.047 metros cuadrados delimitados por la con-
fluencia de los arroyos de San Lázaro y de Barrocines y por la ca-
rretera de Zafra. De conformidad con lo establecido en los artícu-
los 114 y 128 del R.D. Leg. 1/1992, de 26 de junio, en conexión
con la Ley 13/1997, de 23 de diciembre, reguladora de las activi-
dades Urbanística de la Comunidad autónoma de Extremadura, el
expediente se somete a información pública en horarios de oficina,
en la Dependencia de Secretaría de este Ayuntamiento, durante el
plazo de un mes, a contar desde la fecha de publicación del últi-
mo de los boletines en que aparezca insertado este anuncio. En la
misma sesión antedicha el Pleno acordó, asimismo, aprobar provi-
sionalmente la modificación referida, si durante tal plazo no se
produce reclamación o alegación alguna.

Fregenal de la Sierra, 15 de julio de 2000.–El Alcalde-Presidente,
MATIAS REVIRIEGO MARQUES.

AYUNTAMIENTO DE BELVIS DE MONROY

ANUNCIO de 13 de julio de 2000, sobre
aprobación de la oferta de Empleo Público
para 2000.

Resolución de la Comisión de Gobierno de sesión de 10 de julio
de 2000, por la que se aprueba la oferta de Empleo Público para
2000.

FUNCIONARIO DE CARRERA

Escala de Administración General, Subescala Administrativa.
Vacante: Una.
Denominación: Administrativo.
Grupo: C.
Sistema de Selección: Concurso-oposición por promoción interna.

Belvís de Monroy, 13 de julio de 2000.–EL ALCALDE.

AYUNTAMIENTO DE MADRIGALEJO

ANUNCIO de 24 de julio de 2000, sobre
aprobación inicial de la modificación puntual
de las Normas Subsidiarias de Planeamiento.

Por el Ayuntamiento Pleno, en sesión de 12 de julio de 2000, fue
aprobado inicialmente la modificación puntual de las Normas Sub-
sidiarias de Planeamiento de Madrigalejo, establecida bajo el expe-
diente 01/2000.

Lo que se hace público a los efectos de lo preceptuado en el artí-
culo 128, del Real Decreto 2159/1978, de 23 de junio (B.O.E. n.º
221 y 222, de 15 y 16 de septiembre) por el que se aprueba el
Reglamento de Planeamiento, sometiéndose a información pública
por plazo de un mes, contado desde la aparición del presente
anuncio en el D.O.E., B.O.P. de Cáceres y Diario Extremadura, para
que los interesados puedan examinar el expediente que se halla
de manifiesto en la Secretaría General de este Ayuntamiento, y
presentar las alegaciones, reparos u observaciones que estimen
oportunas.

Madrigalejo, a 24 de julio de 2000.–El Alcalde, JOSE CAMPOS GAR-
CIA.

AGENCIA TRIBUTARIA. DELEGACION DE BADAJOZ

ANUNCIO de 14 de julio de 2000, sobre
citación para práctica de notificación.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 105.6 de la Ley Gene-
ral Tributaria (Ley 230/1963, de 28 de diciembre), según la redac-
ción dada por el art. 28.uno de la Ley 66/1997, de 30 de diciem-
bre, por el presente se hace saber que habiéndose intentado la
notificación a los interesados o sus representantes, sin que haya si-
do posible practicarla por causas no imputables a la Admon. Públi-
ca por medio del presente anuncio se pone de manifiesto que se
encuentran pendientes de practicar las siguientes notificaciones:

– Relación de deudores con notificaciones pendientes: Los incluidos
en la adjunta relación.

– Procedimiento que motivan las notificaciones: «Procedimiento Ad-
ministrativo de Apremio».

– Organo responsable de su tramitación: Dependencia de Recauda-
ción (Unidad de Recaudación).

Los deudores incluidos en la relación adjunta o sus representantes
debidamente acreditados deberán comparecer en el plazo de diez
días, contados desde el siguiente a la publicación del presente en
el Boletín Oficial correspondiente, de lunes a viernes, en horario de
9 a 14 horas, en la Dependencia de Recaudación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, sita en el Paseo de San Fran-

D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8399



cisco, 17, de Badajoz, al objeto de que se practique la notificación
pendiente.

Los deudores que citados por el presente anuncio no comparezcan
por sí o por sus representantes debidamente acreditados, en el
plazo fijado con anterioridad, se entenderán notificados a todos los
efectos legales desde el día siguiente al del vencimiento del plazo
señalado para comparecer.

Badajoz, a 14 de julio de 2000.–La Jefe Adjunta de la Depen-
dencia de Recaudación, ANA M.ª FDEZ.-DAZA ALVAREZ.

DEUDORES:

Candelario Candelario, Julián. NIF 39021119.
Pizarro Manzano, Juan. NIF 6917780.

ANUNCIO de 14 de julio de 2000, sobre
citación para práctica de notificación.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 105.6 de la Ley Gene-
ral Tributaria (Ley 230/1963, de 28 de diciembre), según la redac-
ción dada por el art. 28.uno de la Ley 66/1997, de 30 de diciem-
bre, por el presente se hace saber que habiéndose intentado la
notificación a los interesados o sus representantes, sin que haya si-
do posible practicarla por causas no imputables a la Admon. Públi-
ca por medio del presente anuncio se pone de manifiesto que se
encuentran pendientes de practicar las siguientes notificaciones:

– Relación de deudores con notificaciones pendientes: Los incluidos
en la adjunta relación.

– Procedimiento que motivan las notificaciones: «Procedimiento Ad-
ministrativo de Apremio».

– Organo responsable de su tramitación: Dependencia de Recauda-
ción (Unidad de Recaudación).

Los deudores incluidos en la relación adjunta o sus representantes
debidamente acreditados deberán comparecer en el plazo de diez
días, contados desde el siguiente a la publicación del presente en
el Boletín Oficial correspondiente, de lunes a viernes, en horario de
9 a 14 horas, en la Dependencia de Recaudación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, sita en el Paseo de San Fran-
cisco, 17, de Badajoz, al objeto de que se practique la notificación
pendiente.

Los deudores que citados por el presente anuncio no comparezcan
por sí o por sus representantes debidamente acreditados, en el
plazo fijado con anterioridad, se entenderán notificados a todos los
efectos legales desde el día siguiente al del vencimiento del plazo
señalado para comparecer.

Badajoz, a 14 de julio de 2000.–La Jefe Adjunta de la Depen-
dencia de Recaudación, ANA M.ª FDEZ.-DAZA ALVAREZ.

DEUDORES:

Carrcondo Ros, Andrés. NIF 27450572.
García Paredes, Luis. NIF 8629415.

Diario Oficial de

EXTREMADURA
Depósito Legal: BA-100/83

Paseo de Roma, s/n. 06800 - MÉRIDA
Teléfono: (924) 38 50 16. Telefax: 38 50 90

Secretaría General Técnica

Consejería de Presidencia

JUNTA DE EXTREMADURA

Franqueo Concertado 07/8Imprime: Editorial Extremadura, S.A. Dr. Marañón, 2 - Local 7 - Cáceres

8400 8 Agosto 2000 D.O.E.—Número 92


